
  

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

08.06.2017                               №255 
                                                                      г. Алейск 

 

Об определении границ территорий,  

прилегающих к организациям и 

объектам, на которых не допускается  

розничная продажа алкогольной  

продукции на территории Алейского района 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ  «О  

государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового спирта,  

алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении потребления  

(распития)  алкогольной  продукции»,   руководствуясь Уставом муниципального 

образования Алейский район Алтайского края   п о с т а н о в л я ю:    

1.Утвердить  перечень  организаций  и  объектов,  на  прилегающих территориях  к  

которым  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции 

(приложение №1). 

2.   Определить  границы территорий  прилегающих, к организациям и  объектам,  

на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции на 

территории Алейского района: 

-  от  образовательных  организаций, дошкольных  образовательных  учреждений,  

медицинских организаций,  объектов  спорта,  объектов  военного  назначения  до 

стационарных  торговых  объектов  и  организаций  общественного  питания  не 

менее 30 метров; 

-  от  границ  территорий  мест   массового  скопления  граждан   и  мест нахождения  

источников   повышенной   опасности   до   стационарных   торговых   объектов  и  

организаций  общественного питания не менее 30 метров. 

 3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая 

к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную 

территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой 

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), 

прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены 

указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом 

конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам 

обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), 

в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная 

территория). 

4. Определить  способ  расчета  расстояния  от организаций и объектов, указанных  в  

пункте  1  настоящего  постановления  до  границ  прилегающих территорий  

определяется по пешеходной  зоне, а именно по  тротуарам  или пешеходным 

дорожкам (при их отсутствии  –  по обочинам, краям проезжей части),  а  при  



пересечении  пешеходной  зоны  с  проезжей  частью  –  по ближайшему 

пешеходному переходу: 

1)  при  наличии  обособленной  территории  –  по  пешеходной  зоне  от входа  для  

посетителей  на  обособленную  территорию  до  входа  для посетителей в 

стационарный торговый объект; 

2) при отсутствии обособленной территории  –  по пешеходной зоне от входа  для  

посетителей  в  здание  (строение,  сооружение),  в  котором расположены  

организации  и  объекты,  до  входа  для  посетителей  в стационарный торговый 

объект. 

5.  Утвердить схемы  границ территорий, прилегающих к организациям и  объектам,  

на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции  на  

территории  Алейского района (приложение №2). 

6.  Проинформировать  о  принятии  данного  постановления организации, 

осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива,  пивных  напитков,  

сидра,  пуаре,  медовухи,  а  также  организации, осуществляющие  розничную  

продажу  алкогольной  продукции, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих розничную продажу пива,  пивных  напитков,  сидра,  пуаре,  

медовухи,  и  признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями 

организации, крестьянские (фермерские)  хозяйства  и  индивидуальных  

предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), 

при оказании этими  организациями,  крестьянскими  (фермерскими)  хозяйствами  

и индивидуальными  предпринимателями  услуг  общественного  питания  в 

соответствии с установленным порядком информирования. 

7. Настоящее Постановление подлежит  обязательному   опубликованию  на 

официальном сайте Администрации района. 

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на   

заместителя главы Администрации  района по финансово – экономическим 

вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации района  Г.В. Гранкину.           

 

 

 

 

Глава Администрации  района                                                                     С.Я. Агаркова  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Алейского района  

от «08» июня 2017 г. №255 

 

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
Наименование  объекта Адрес места нахождения/прилегающая территория Номер схемы 

границ 

прилегающих 

территорий 

МКДОУ «Алейский 

детский сад» 
Алтайский край Алейский район п. Алейский ул. 

Мира 2А 
Прилегающая территория МКДОУ «Алейский 

детский сад», включающая обособленную тер-
риторию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:030901:0323, по адресу: Алтайский край 
Алейский район п. Алейский ул. Мира 2А  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Схемы 1-5 

МКОУ «Первоалейская 

СОШ» 
Прилегающая территория МКОУ «Первоалейская 
СОШ», включающая обособленную территорию 
(земельный участок с кадастровым № 
22:01:030901:0324, по адресу: Алтайский край 
Алейский район п. Алейский ул. Школьная, 3  

Филиал МКОУ 

«Заветильичевская 

СОШ»- «Первомайская 

НОШ» 

Алтайский край Алейский район п. Первомайский 
ул. Школьная, 4 
Прилегающая территория Филиал МКОУ 
«Заветильичевская СОШ»-«Первомайская НОШ», 
включающая обособленную территорию (земельный 
участок с кадастровым № 22:01:030801:0116, по 
адресу: Алтайский край Алейский район п. 
Первомайский ул. Школьная, 4 

Здание Малаховской 

НОШ (размещен клуб, 

ФАП) 

Алтайский край Алейский район с. Малахово пер. 
Школьный, 1 
Прилегающая территория Филиал МКОУ 
«Краснопартизанская СОШ»-«Малаховская НОШ», 
включающая обособленную территорию (земельный 
участок с кадастровым № 22:01:050201:0083, по 
адресу: Алтайский край Алейский район с. 
Малахово пер. Школьный, 1  

Филиал МКОУ 

«Краснопартизанская  

СОШ» -  

«Октябрьская  НОШ» 

Алтайский край Алейский район п. Октябрьский ул. 
Мира, 3 
Прилегающая территория Филиал МКОУ 
«Краснопартизанская СОШ»-«Октябрьская НОШ», 
включающая обособленную террито-рию 
(земельный участок с кадастровым 
№22:01:050301:0048, по адресу: Алтайский край 
Алейский район п. Октябрьский ул. Мира, 3  

«Первоалейский ФАП» 

фельдшерско-

акушерский пункт 

 

 

 

 

Алтайский край Алейский район п. Алейский 
ул.Мира,6. 

Прилегающая    территория    Первоалейского 
ФАПа, включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 
22:01:030901:0322, по адресу: Алтайский край 

Алейский   район   п.   Алейский   ул. Мира,6  



Первомайский ФАП Алтайский край Алейский район п. Первомай-

скийул.Луговая,2. 
Прилегающая    территория    Первомайского ФАПа, 

включающая обособленную территорию (земельный 
участок с кадастровым № 22:01:030801:0133, по 

адресу: Алтайский край Алейский район п. 
Первомайский ул. Луговая, 2  

Первоалейский сельский 

дом культуры  

 

 

 

 

Алтайский край Алейский район п. Алейский ул. 

Мира, 2. Прилегающая территория Первоалейского 
сельского дома культуры, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 
кадастровым № 22:01:030901:0321, по адресу: 
Алтайский край Алейский район п. Алейский ул. 

Мира, 2 

Здание стадиона Алтайский край Алейский район п. Алейский ул. 
Советская, 1а. Прилегающая территория стадиона, 
включающая обособленную территорию (земельный 
участок с кадастровым № 22:01:030901:0320, по 
адресу: Алтайский край Алейский район п. 
Алейский ул. Советская, 1а  

МБДОУ 

«Большепанюшевский  

детский сад» 

Алтайский край Алейский район с. 

Большепанюшево ул. Садовая  

Прилегающая территория МБДДОУ» 

Большепанюшевский  детский сад », включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:040…., по адресу: Алтайский 

край Алейский  район с. Большепанюшево, ул. 

Садовая 2а  

Схема 7 

МБОУ 

«Большепанюшевская 

СОШ» 

Алтайский край Алейский  район с. 

Большепанюшево ул. Садовая 2б  

Прилегающая территория МБОУ « 

Большепанюшевская СОШ», включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:040…:    , по адресу: 

Алтайский край Алейский  район 

с.Большепанюшево, ул.Садовая 2б  

«Большепанюшевский 

ФАП»  

Алтайский край Алейский район с. 

Большепанюшево ул. Центральная 11б/ 

Прилегающая территория Большепанюшевского  

ФАПа, включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 22:01:040301: 

232    , по адресу: Алтайский край Алейский район 

с.Большепанюшево, ул. Центральная 11б  

Большепанюшевский  

сельский дом культуры 

Алтайский край Алейский  район с. 

Большепанюшево ул. Садовая  9б/ Прилегающая 

территория Большепанюшевского  сельского дома 

культуры, включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 22:01: 

040301…   , по адресу: Алтайский край Алейский 

район с.Большепанюшево, ул. Садовая  9- б  



МБДОУ «Боровской 

детский сад» 

Алтайский край Алейский район с. Боровское ул. 

Кирова, 61  

Прилегающая территория МБДОУ« Боровской 

детский сад», включающая обособленную 

территорию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:010501:225, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с. Боровское, ул. Кирова, 61  

Схемы 8-9 

МБОУ «Боровская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Боровское ул. 

Кожина, 30 

Прилегающая территория МБОУ «Боровская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 22:01:010501:, 

по адресу: Алтайский край Алейский район с. 

Боровское, ул. Кожина, 30  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ 

Боровская амбулатория» 

Алтайский край Алейский район с. Боровское ул. 

Новая, 11 Прилегающая территория 

КГБУЗ «Алейская ЦРБ Боровская амбулатория»,  

включающая обособленную территорию (земельный 

участок с кадастровым № 22:01:010501:617, по 

адресу: Алтайский край Алейский район с. 

Боровское ул. Новая, 11  

Боровской сельский дом 

культуры  

Алтайский край Алейский район с. Боровское ул. 

Кирова, 56   Прилегающая территория Боровского  

сельского дома культуры, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым  № 22:01:010501:288, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с. Боровское, ул. 

Кирова, 56   

МДОУ «Безголосовский 

детский сад » 

 

Алтайский край Алейский  район с. Безголосово ул. 

Центральная 2 4 

Прилегающая территория МДОУ «Безголосовский 

детский сад», включающая обособленную 

территорию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:040501:349, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Безголосово, ул.Центральная 24  

Схема 6 

МКОУ «Безголосовская 

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Безголосово ул. 

Центральная, 24 

Прилегающая территория МКОУ « Безголосовская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 

22:01:050601:212, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Безголосово, ул.Центральная 24  

«Безголосовский ФАП» 

фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край Алейский район с. Безголосово ул. 

Центральная 35. Прилегающая территория 

Безголосовского  ФАПа, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:040501:346, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Безголосово, ул. 

Центральная 35 

Безголосовский 

сельский дом культуры 

Алтайский край Алейский район Безголосово ул. 

Центральная, 22. Прилегающая территория 

Безголосовского сельского дома культуры, 

включающая обособленную территорию (земельный 

участок с кадастровым № 22:01:040501: 359, по 

адресу: Алтайский край Алейский район 



с.Безголосово, ул. Центральная, 22.  

МБДОУ «Дружбинский 
детский сад «Ромашка» 

Алтайский край Алейский район с. Дружба ул. 
Пионерская  1а/  

Прилегающая территория МБДДОУ» Дружбинский  

детский сад «Ромашка»», включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:021301:0460, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Дружба, 

ул.Пионерская  1 а  

Схема 10 

КГУСО Краевой 

социальный приют для 

детей и подростков 

«Дружба» 

Алтайский край Алейский район с.Дружба ул. 

Пионерская 1а 

Прилегающая территория  КГУСО Краевой 

социальный приют для детей и подростков 

«Дружба», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым   

№ 22:01:021301:448, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Дружба, ул.Пионерская  40 

МБОУ «Дружбинская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Дружба ул. 

Школьная 14/  

Прилегающая территория МБОУ «Дружбинская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым  № 

22:01:021301:0458, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Дружба, ул. Школьная 14  

КГБУЗ « Алейская ЦРБ 

Дружбинская 

амбулатория» 

Алтайский край Алейский район с. Дружба ул. 

Пионерская 40/   

Прилегающая территория КГБУЗ « Алейская УРБ» 

Дружбинская амбулатория, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:021301:448, по адресу: 

Алтайский край  Алейский  район с.Дружба, 

ул.Пионерская 40  

Дружбинский сельский 

дом культуры 

Алтайский край Алейский район  с. Дружба ул. 

Пионерская 36  

 Прилегающая  территория  Дружбинского  

сельского дома культуры, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:021301:0455, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Дружба, 

ул.Пионерская 36  

Спортзал Алтайский край Алейский район  с. Дружба ул. 

Пионерская 36/  

 Прилегающая  территория  спортзала , включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:021301:0455, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Дружба, 

ул.Пионерская 36  

Дружбинский стадион Алтайский край Алейский район  с. Дружба ул. 

Школьная 7  

 Прилегающая  территория  стадиона, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:021301:456, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Дружба, 

ул.Школьная 7  



Сельский Дом культуры с. Толстая Дуброва, ул. Молодежная, 37 Схемы 11-13 

МКОУ 
«Толстодубровская 

СОШ» 

с. Толстая Дуброва, ул. Молодежная, 40 

КГБУЗ « Алейская ЦРБ 

Толстодубровский 

ФАП» 

с. Толстая Дуброва, ул. Молодежная, 40 

Сельский клуб с. Уржум, ул. Садовая, 22 

Филиал МКОУ 

Толстодубровской СОШ 

«Уржумская НОШ» 

с. Уржум, ул. Садовая, 18 

Уржумский ФАП с. Уржум, ул. Садовая, 20 

Сельский клуб П. Приятельский,  ул. Центральная, 28 

Филиал МКОУ 

«Толстодубровской 

СОШ» - « Приятельская 

НОШ»  

П. Приятельский,  ул. Центральная, 32  

 

Приятельский ФАП П. Приятельский,  ул. Центральная, 32 

МБДОУ 

«Заветильичевский 

детский сад 

«Солнышко» 

Алтайский край Алейский район п. Заветы Ильича 

ул. Школьная 9 а  

Прилегающая территория МБДОУ 

« Заветильичевский детский сад «Солнышко»», 

включающая обособленную территорию земельный 

участок   с кадастровым № 22:01:030301:251,    по 

адресу: Алтайский край Алейский район п.Заветы 

Ильича, ул.Школьная 9 а  

Схемы 14-15 

МКОУ 

«Заветильичевская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район п.Заветы Ильича 

ул. Школьная 8  

Прилегающая территория МКОУ  

« Заветильичевска СОШ», включающая 

обособленную территорию земельный участок с 

кадастровым № 22:01:030501:250, по адресу: 

Алтайский край Алейский район п.Заветы Ильича, 

ул.Школьная 8  

МКОУ «Солнечная 

СОШ» 

Алтайский край Алейский район п.Солнечный ул. 

Школьная 1  

Прилегающая территория МКОУ 

 «Заветильичевская СОШ», включающая 

обособленную территорию земельный участок   с 

кадастровым № 22:01:030501: 312,   по адресу: 

Алтайский край Алейский район п.Солнечный, 

ул.Школьная 1  

Заветильичевский 

сельский дом культуры 

Алтайский край Алейский район п.Заветы Ильича 

ул. Садовая 15 Прилегающая территория 

Заветильичевского  сельского дома культуры, 

включающая обособленную территорию (земельный 

участок с кадастровым № 22:01:030301:252, по 

адресу: Алтайский край Алейский район п.Заветы 

Ильича, ул. Садовая 15 

Солнечный сельский 

клуб 

Алтайский край Алейский район п.Солнечный 

ул.Цветочная 51 Прилегающая территория 



Солнечный  сельский клуб, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:030501:0314, по адресу: 

Алтайский край Алейский район,  п. Солнечный, ул. 

Цветочная,  51 

МКОУ 

«Краснопартизанская 

СОШ» 

п. Бориха  ул.Центральная, 1западная сторона 

территории 45м – прилегает к обособленной 

территории ( ограждение забор  школа) ширина 

территории 30м 

( Главный  вход  объекта выходит на ул.Советская в 

западном направлении) 

Схема 24 

МКДОУ 

«Краснопартизанский 

детский сад» 

п. Бориха  ул.Центральная, 1западная сторона 

территории 25м – прилегает к обособленной 

территории ( ограждение забор  д/сада) ширина 

территории 30 м ( Главный вход объекта выходит  

на улицу Центральную в северном направлении 

Борихинский СДК п. Бориха ул. Советская, 12/1Западная  сторона 

территории 37м – прилегает к зданию Борихинского 

СДК , южная и северная стороны имеют длину 20 м  

, восточная  сторона территории имеет длину 37 м и 

прилегает к проезжей части дороги. ( Главный вход 

в СДК  находится в восточном направлении и 

выходит на ул. Советская 

КГБУЗ « Алейская ЦРБ 

Краснопартизанский 

ФАП» 

п. Бориха ул. Центральная, 3Западная сторона 

территории 34м – прилегает к зданию Борихинский 

ФАП, южная сторона имеет длину 10 м, восточная 

сторона имеет длину 34 м, северная сторона имеет 

длину 10м. и прилегает к проезжей части дороги. ( 

Главный вход  объекта  выходит на улицу 

Центральная в северном направлении) 

МДОУ «Кашинский 

детский сад «Колобок» 

Алтайский край Алейский  район с. Кашино ул. 

Октябрьская  54 

Прилегающая территория МДОУ» Кашинский  

детский сад «Колобок»», включающая 

обособленную территорию ( по адресу: Алтайский 

край Алейский район с.Кашино, ул.Октябрьская  54   

Схемы 16-18 

 

МДОУ «Кабаковский 

детский сад «Теремок» 

Алтайский край Алейский  район с. Кабаково ул. 

Центральная 2 б 

Прилегающая территория МДОУ» Кабаковский 

детский сад «Теремок»», включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:050601:213, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Кабаково, 

ул.Центральная 2 б) и дополнительную территорию 

R30 м – приложение 2-2 

МКОУ «Кашинская 

СОШ» 

Алтайский край Алейский  район с. Кашино ул. 

Партизанская  13 а 

Прилегающая территория МКОУ « Кашинская 

СОШ»,  включающая обособленную территорию  по 

адресу: Алтайский край Алейский район с.Кашино, 

ул.Партизанская 13 а   

МОУ «Кабаковская 

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Кабаково ул. 

Центральная 2 б 

Прилегающая территория МОУ « Кабаковская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 



22:01:050601:212, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Кабаково, ул.Центральная 2 б  

КГБУЗ  «Алейская ЦРБ 
Кашинская 

амбулатория» 

Алтайский край Алейский  район с. Кашино ул. 
Октябрьская 54 

Прилегающая территория  КГБУЗ « Кашинская 

амбулатория»,  включающая обособленную 

территорию ( по адресу: Алтайский край Алейский 

район с.Кашино, ул.Октябрьская  54   

«Кабаковский ФАП» 

фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край Алейский район с. Кабаково ул. 

Центральная 2 а. Прилегающая территория 

Кабаковского  ФАПа, включающая обособленную 

территорию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:050601:314, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Кабаково, ул. Центральная 2 а  

Кашинский сельский 

дом культуры 

Алтайский край Алейский район с. Кашино 

 ул. Октябрьская  52  Прилегающая территория 

Кашинского сельского дома культуры, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:39:010302:210, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Кашино, ул. 

Октябрьская 52)  

МКОУ «Коммунарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

Алтайский край, Алейский район, с. Кировское, ул. 

Социалистическая,11  

Схемы 19-23 

КГБУЗ «Алейская ЦРБ» 

Кировский ФАП 

 

 

Алтайский край, Алейский район, с. Кировское,  

ул. Мира,7  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ» 

Новоникольский  ФАП 

Алтайский край, Алейский район, п. 

Новоникольский, 

 ул. Береговая, 6  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ» 

Кондратьевский ФАП 

Алтайский край, Алейский район, п. 

Кондратьевский,  

ул. Первомайская,13а  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ» 

Краснодубровский ФАП 

 

Алтайский край, Алейский район, п. 

Краснодубровский, ул. Юбилейная,9 

КГБСУСО «Кировский 

дом-интернат малой 

вместимости для 

престарелых и 

инвалидов» 

 

Алтайский край, Алейский район, с. Кировское,  

ул. Мира,8  

Кировский сельский 

клуб 

Алтайский край, Алейский район, с. Кировское, 

 ул. Советская, д.9 

Новоникольский  

сельский  клуб 

 

Алтайский край, Алейский район, п. 

Новоникольский, ул. Береговая, 6  

 Краснодубровский 

сельский  клуб 

Алтайский край, Алейский район, п. 

Краснодубровский, ул. Юбилейная,9 

Кировский стадион Алтайский край, Алейский район, с. Кировское, ул. 

Комсомольская, д.12 

МКОУ «Малиновская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Малиновка ул. 

Центральная 32 г  

Схема 25 



Прилегающая территория МКОУ «Малиновская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Малиновка, ул. Центральная 32     

«Малиновский ФАП» 

фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край Алейский район с. Малиновка ул. 

Хлеборобов, 16/2. Прилегающая территория 

Малиновского  ФАПа, включающая обособленную 

территорию (земельный участок, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с. Малиновка ул. 

Хлеборобов, 16/2   

Малиновский сельский 

дом культуры 

Алтайский край Алейский район с. Малиновка ул. 

Центральная 32 г. Прилегающая территория 

Малиновского сельского дома культуры, 

включающая обособленную территорию (земельный 

участок  по адресу: Алтайский край Алейский район 

с. Малиновка ул. Центральная 32   

Спортивная площадка Алтайский край Алейский район с. Малиновка ул. 

Центральная 32 а  

 в 25 м.  юго-восточнее здания Малиновской СОШ 

МБДОУ «Моховской 

детский сад» 

Алтайский край Алейский район с. Моховское ул. 

Центральная 3  

Прилегающая территория МБДОУ « Моховской 

детский сад», включающая обособленную 

территорию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:021001:428, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Моховское, ул.Центральная 3  

Схема 27 

МБОУ «Моховская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Моховское ул. 

Центральная, 16 

Прилегающая территория МБОУ «Моховская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 

22:01:021001:0429, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Моховское, ул. Центральная 16  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ 

Моховская 

амбулатория» 

Алтайский край Алейский район с. Моховское 

ул.Центральная,8 Прилегающая территория 

КГБУЗ «Алейская ЦРБ Моховская участковая 

больница» , включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 

22:01:021001:0430, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Моховское, ул. Центральная, 8  

Моховской сельский 

дом культуры  

Алтайский край Алейский район с. Моховское ул. 

Центральная, 4   Прилегающая территория 

Моховского  сельского дома культуры, включающая 
обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым  № 22:01:021001:456, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с. Моховское, ул. 

Центральная, 4   

Остановка школьного 

автобуса 

Алтайский край Алейский район пос. 

Чернышевский, Прилегающая территория остановки 

школьного автобуса не обособлена, находится на 

расстоянии 22 метров по направлению на северо- 

запад от ориентира магазин,  адрес ориентира: 

Алтайский край Алейский район пос. 

Чернышевский, ул. Степная, 14  

Схема 26 

МКДОУ «Осколковский  

детский сад» 

Алтайский край Алейский  район  с. Осколково  ул. 

Советская,53\1 

Схема 28 



Прилегающая территория МКДОУ» Осколковский  

детский сад», включающая обособленную 

территорию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:041301:0331, по адресу: Алтайский край 

Алейский  район с.Осколково, ул.Советская,53\1)  

МКОУ «Осколковская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский  район  с. Осколково  

ул.Советская55  

Прилегающая территория МБОУ « Ракитовская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 

22:01:041301:0330, по адресу: Алтайский край 

Алейский  район с.Осколково, ул.Советская 26 а)  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ 

«Осколковская   

амбулатория»  

Алтайский край Осколковский  район  с. Осколково  

ул. Мира,13/ Прилегающая территория 

Осколковской амбулатории, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:041301:0332, по адресу: 

Алтайский край Алейский  район с.Осколково, ул. 

Мира,13)  

Осколковский  сельский 

дом культуры 

Алтайский край Алейский  район  с. Осколково  ул. 

Советская,53/2 Прилегающая территория 

Осколковского  сельского дома культуры, 

включающая обособленную территорию (земельный 

участок с кадастровым № 22:01:041301:0229, по 

адресу: Алтайский край Алейский  район 

с.Осколково, ул.Советская ,53\2 в)  

Спортивная площадка Алтайский край, Алейский   район,  с. Осколково  в 

15 м.  юго-восточнее здания Осколковской СОШ 

Филиал МКОУ 

Приалейская СОШ»- 

«Плотавская  ООШ» 

Алтайский край Алейский район с. Плотава  

ул. Клубная, 24 

Прилегающая территория МКОУ «Плотавская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок с кадастровым № 

22:01:051001:337, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Плотава, ул.Клубная, 24  

Схема 29 

КГБУЗ «Алейская ЦРБ 

Плотавская  

амбулатория» 

Алтайский край Алейский район с. Плотава ул. 

Центральная, 14, пом.2 (Прилегающая территория 

Плотавской амбулатории, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:051001:354, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Плотава, ул. 

Центральная, 14 пом.2)  

КГБУЗ «Алтайская 

краевая клиническая 

психиатрическая 

больница им. Ю.К. 

Эрдмана»  

Алтайский край Алейский район с. Плотава пер. 

Рабочий, 5 (Прилегающая территория Плотавской 

амбулатории, включающая обособленную 

территорию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:051001:331, по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Плотава, пер.Рабочий, 5)  

Плотавский сельский 

дом культуры 

Алтайский край Алейский район с. Плотава 

ул.Советская, 13 (Прилегающая территория 

Плотавского сельского дома культуры, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым №22:01:051001:335, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Плотава, 

ул.Советская, 13)  



МКДОУ «Савинский 

детский сад» 

Алтайский край Алейский район с. Са-винка ул. 

Центральная 37 Прилегающая территория МКДОУ    

« Савинский детский сад», включающая 

обособленную территорию (земельный участок), по 

адресу:  Алтайский край Алейский район с.Савинка, 

ул.  Центральная 37  

Схема 30 

МКОУ «Савинская 

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Са-винка ул. I 

[ентральная 37 

Прилегающая территория МКОУ « Савинская 

СОШ», включающая обособленную территорию  

(земельный  участок), по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Савинка, ул. Центральная 37  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ 

Савинский ФАП»  

Алтайский край Алейский район с. Са-винкаул. 

Центральная 37 Прилегающая территория 

Савинского ФАПа, включающая обособленную тер-

риторию (земельный участок ), по адресу:  

Алтайский  край  Алейский район с.Савинка, ул. 

Центральная 37  

Савинский сельский 

клуб 

Алтайский край Алейский район с. Са-винкаул. 

Центральная 33 Прилегающая территория 

Савинского сельского дома культуры, включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым № 22:01:020801:31, по адресу: 

Алтайский 

край Алейский район с.Савинка, ул. 

Центральная 33 

МКОУ «Приалейская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район п. Совхозный ул. 

Гагарина, д.2  

Прилегающая территория МКОУ                   

«Приалейская СОШ», включающая обособленную 

территорию (земельный участок с кадастровым № 

22:01:041101:282, по адресу: Алтайский край 

Алейский район п. Совхозный, ул. Гагарина, д.2)  

Схемы 31-33 

Сельский Дом культуры 

п.Совхозный 

Алтайский край Алейский район п. Совхозный ул. 

Школьная, д.9  

Прилегающая территория сельского Дома культуры, 

включающая обособленную территорию (земельный 

участок с кадастровым № 22:01:041101:282, по 

адресу: Алтайский край Алейский район п. 

Совхозный, ул. Школьная, д.9)  

Филиал МКОУ 

«Приалейская СОШ»-« 

Александровская НОШ» 

Алтайский край Алейский район п. 

Александровский ул. Центральная, д.6  

Прилегающая территория МКОУ                  

«Приалейская СОШ» Александровская основная 

общеобразовательная школа» включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 

кадастровым                         № 22:01:040901:180, по 

адресу: Алтайский край Алейский район                                                 

п. Александровский, ул. Центральная, д.6    

             

Филиал МКОУ 

«Приалейская СОШ» -

«Ветельская НОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Ветелки ул. 

Центральная, 25  

Прилегающая территория МКОУ                  

«Приалейская СОШ» Ветельская начальная 

общеобразовательная школа», включающая 

обособленную территорию (земельный участок с 



кадастровым № 22:01:051701:185, по адресу: 

Алтайский край Алейский район с. Ветелки, ул. 

Центральная,д.25 2)  

Сельский клуб  

с. Ветёлки 

Алтайский край Алейский район с. Ветелки ул. 

Центральная, 33  

Прилегающая территория сельского клуба, 

включающая обособленную территорию (земельный 

участок с кадастровым № 22:01:051701:190, по 

адресу: Алтайский край Алейский район с. Ветелки, 

ул. Центральная, д.33 2)  

МКДОУ «Урюпинский 

детский сад» 

Алтайский край Алейский район с. Урюпино ул. 

Школьная, 22  

Прилегающая территория МДОУ» Урюпинский 

детский сад, включающая обособленную 

территорию (земельный участок), по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Урюпино, 

ул.Школьная, 22  

Схема 34 

МКОУ «Урюпинская 

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Урюпино ул. 

Школьная, 20  

Прилегающая территория МКОУ « Урюпинская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок ), по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Урюпино, ул.Школьная, 20)  

КГБУЗ «Алейская УРБ 

Урюпинский ФАП» 

фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край Алейский  район с. Урюпино ул. 

Школьная,22 Прилегающая территория 

Урюпинского ФАПа, включающая обособленную 

территорию (земельный участок), по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Урюпино, ул. 

Школьная,22)  

Урюпинский сельский 

дом культуры 

Алтайский край Алейский  район с. Урюпино ул. 

Школьная,22Прилегающая территория 

Урюпинскогосельского дома культуры, 

включающая обособленную территорию (земельный 

участок ) по адресу: Алтайский край Алейский 

район с.Урюпино, ул. Школьная,22)  

Спортивная площадка Алтайский край Алейский район с. Урюпино в 115 

м. в северо-западном направлении от здания 

Урюпинского детского сада 

 

МБОУ «Вавилонская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Вавилон ул. 

Комсомольская, 34  

Прилегающая территория МБОУ « Вавилонская 

СОШ», включающая обособленную территорию 

(земельный участок по адресу: Алтайский край 
Алейский район с.Вавилон, ул.Комсомольская, 34)  

Схема35 

КГБОУ «Алейский 

специальный 

(коррекционный) 

детский дом» 

Алтайский край Алейский район с.Вавилон 

ул.Школьная, 22-а 

Прилегающая территория КГБОУ «Алейский 

специальный (коррекционный) детский дом», 

включающий  обособленную территорию 

(земельный участок по адресу: Алтайский край 

Алейский район с.Вавилон ул.Школьная, 22-а)  

КГБУЗ «Алейская ЦРБ 

Вавилонский ФАП» 

фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край Алейский район с.Вавилон 

ул.Школьная, 27 

Прилегающая территория Вавилонского ФАПа, 

включающая  обособленную территорию 

(земельный участок по адресу: Алтайский край 



Алейский район с.Вавилон ул.Школьная, 27)  

Вавилонский сельский 
дом культуры 

Алтайский край Алейский район с. Вавилон ул. 
Комсомольская, 36  

Прилегающая территория Вавилонского сельского 

дома культуры, включающая обособленную 

территорию (земельный участок по адресу: 

Алтайский край Алейский район с.Вавилон, 

ул.Комсомольская, 36)  

МБОУ «Красносельская  

СОШ» 

Алтайский край Алейский район с. Красный Яр ул. 

Дорожная д.20  

Прилегающая территория МБОУ « Красносельская 

СОШ», включающая обособленную территорию  по 

адресу: Алтайский край Алейский район с.Красный 

Яр, ул.Дорожная 20)  

Схема 36 

КГБУЗ «Алейская ЦРБ 

Краснояровский ФАП» 

фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край Алейский район район с. Красный 

Яр ул.Центральная 33 Прилегающая территория 

Краснояровского  ФАПа, включающая 

обособленную территорию , по адресу: Алтайский 

край Алейский район с.Красный Яр, ул. 

Центральная 33)  

Краснояровский 

сельский дом культуры 

Алтайский край Алейский район с. Красный Яр  

ул. Молодежная 36. Прилегающая территория 

Краснояровского  сельского дома культуры, 

включающая обособленную, по адресу: Алтайский 

край Алейский район с.Красный Яр, ул.Молодежная 

д.36 )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации  

Алейского района  

от «08» июня 2017 г. №255 

 

 

 

 

 

 

 

Схемы границ прилегающих территорий к организациям и 

объектам Алейского района, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Объявление 

об организации общественного обсуждения проекта постановления 

Администрации Алейского района  

«Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Алейского района» 

 

 

 

 Администрация Алейского района информирует об организации  общественного  

обсуждения  проекта  постановления Администрации Алейского района «Об  

определении  границ  территорий,  прилегающих  к  организациям  и объектам,  на  

которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции  на  

территории  Алейского района»  (далее  – проект постановления). 

Проектом постановления предлагается утвердить перечень организаций и  объектов,  

на  прилегающих  территориях  к  которым  не  допускается розничная  продажа  

алкогольной  продукции,  определить  границы территорий  прилегающих,  к  

организациям  и  объектам,  на  которых  не допускается  розничная  продажа  

алкогольной  продукции  на  территории Алейского района.  

Определяется способ расчета расстояния от организаций и объектов, до границ  

прилегающих  территорий  определяется  по  пешеходной  зоне,  а именно  по  

тротуарам  или  пешеходным  дорожкам  (при  их  отсутствии  –  по обочинам,  

краям  проезжей  части),  а  при  пересечении  пешеходной  зоны  с проезжей частью 

– по ближайшему пешеходному переходу: 

1)  при  наличии  обособленной  территории  –  по  пешеходной  зоне  от входа  для  

посетителей  на  обособленную  территорию  до  входа  для посетителей в 

стационарный торговый объект; 

2) при отсутствии обособленной территории  –  по пешеходной зоне от входа  для  

посетителей  в  здание  (строение,  сооружение),  в  котором расположены  

организации  и  объекты,  до  входа  для  посетителей  в стационарный торговый 

объект. 

В  целях  проведения  общественного  обсуждения  указанный  проект 

постановления Администрации  района  размещен  на  официальном  сайте 

Администрации Алейского района  http://aladm.ru  в  разделе «Публичные 

слушания». 

Просим  граждан  и  иных  заинтересованных  лиц  направить  свои замечания и 

предложения по проекту  постановления Администрации района в письменной 

форме в комитет по экономике  по  адресу:  г. Алейск, ул. Сердюка, 97, каб.8,  а  

также  по  факсу 22401,  по  электронной  почте  alsadmin@dsmail.ru  или  лично  в  

приемную организатора общественного обсуждения. 

Контактное лицо –  Тарасова Елена Николаевна, тел. 22351. 

Срок  обсуждения - 15календарных  дней  со  дня  размещения  на официальном 

сайте. 

Дата начала обсуждения: 09 июня 2017 года. 

Дата завершения обсуждения:  26 июня 2017 года. 

 

 

http://aladm.ru/


 

Пояснительная записка 

к проекту постановления Администрации Алейского района  

«Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

на территории Алейского района» 

 

 

   Проектом  постановления  Администрации Алейского   района  «Об  определении  

границ территорий,  прилегающих  к  организациям  и  объектам,  на  которых  не  

допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  на  территории 

Алейского района» предлагается: 

1.  Утвердить  перечень  организаций  и  объектов,  на  прилегающих территориях  к  

которым  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции, определить 

границы территорий  прилегающих, к организациям и  объектам,  на  которых  не  

допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции на территории Алейского 

района.  

2. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов, до границ  

прилегающих  территорий  определяется  по  пешеходной  зоне,  а именно  по  

тротуарам  или  пешеходным  дорожкам  (при  их  отсутствии  –  по обочинам,  

краям  проезжей  части),  а  при  пересечении  пешеходной  зоны  с проезжей частью 

– по ближайшему пешеходному переходу: 

1)  при  наличии  обособленной  территории  –  по  пешеходной  зоне  от входа  для  

посетителей  на  обособленную  территорию  до  входа  для посетителей в 

стационарный торговый объект; 

2) при отсутствии обособленной территории  –  по пешеходной зоне от входа  для  

посетителей  в  здание  (строение,  сооружение),  в  котором расположены  

организации  и  объекты,  до  входа  для  посетителей  в стационарный торговый 

объект. 

   С  принятием  данного  постановления  не  потребуется  дополнительных 

финансовых  средств  бюджета  Алейского района  и признания  утратившими  силу,  

внесения  изменений,  отмены  или  принятия других нормативных правовых актов 

Алейского района. 


